PREFEITURA MUNICIPAL DE ANÍSIO DE ABREU - PIAUÍ
Rua Maria da Mercês Ribeiro, nº 406 – Centro
CEP. 64.780-000, Anísio de Abreu - PI.
CNPJ: 06.553.630/0001-70
E-MAIL: pmanisiodeabreupi@gmail.com/anisiodeabreu2013@gmail.com

AVISO ADIAMENTO ABERTURA DE LICITAÇÃO – 2ª
REF: TOMADA DE PREÇO Nº 006/2022

O Presidente da CPL da Prefeitura de ANÍSIO DE ABREU - PI, torna público as
empresas interessadas e a quem mais interessar possa, que a licitação na
modalidade Tomada de Preço Nº. 006/2022 com Abertura para o dia 20/09/2022, às
09:00h, está sendo ADIADA sua Abertura para o dia 30/09/2022, às 09:00h, na na
sala da CPL Pref. de Anísio de Abreu- PI. Rua Maria das Mercês, 406 - Centro. Fone:
(89) 3588-1106. O adiamento se dá em vista necessidade fornecimento e anexado no
site do TCE as planilhas de memória de cálculo e planilha de encargos sociais,
planilhas estas já solicitadas ao setor técnico de engenharia, e ainda retificação
segundo demandante há divergência entre o prazo de execução constante no edital e
o prazo do cronograma físico financeiro, reitera se que no Cronograma Físico
Financeiro consta prazo de execução de 240 (duzentos e quarenta) dias, e no Edital
no Capítulo XI, Item 11.5, consta 240 (duzentos e quarenta) dias, no Capítulo XII, Item
12.1, consta 240 (duzentos e quarenta) dias, e inclusive na minuta do contrato na
Cláusula Quinta, Itens 5.1, e 5.1.1, constam também 240 (duzentos e quarenta) dias.
Para não restar dúvidas RETIFICA SE que o prazo de Execução dos Serviços será de
240 (duzentos e quarenta) dias.

Anísio de Abreu-PI, 15 de Setembro de 2022.

JOSÉ DE ANCHIETA DE SANTANA MACÊDO
PRESIDENTE DA CPL